Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ
От05.>2, 2622 № (50

г. Краснодар

О присвоении статуса стажировочных площадок повышения
квалификации для слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края

На основании решения Методического совета ГБОУ ИРО Краснодарского
края протокол № 1 от 24.02.2022 г., в соответствии с «Положением о
стажировочной площадке повышения квалификации для слушателей курсов в

государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного
профессионального образования «Институт—развития образования
Краснодарского края», утвержденного приказом ГБОУ ИРО Краснодарского
края от 01.09.2021 года № 394 «Об утверждении локальных нормативныхактов,
регулирующих научно-методическое сопровождение региональной системы
образования и методической системы ГБОУ ИРО Краснодарского края»
приказываю:

1. Присвоить статус стажировочной площадки, закрепленной за кафедрой
общественных дисциплин и регионоведения ГБОУ ИРО Краснодарского края,
с 24.02.2022 г., сроком на 3 года:

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе № 6 села Благодарное Отрадненского района по
теме: «Формирование духовных и нравственных ценностей средствами
музейной педагогики»;

муниципальному бюджетному образовательному учреждению средней
общеобразовательной школе №17 с. Отрадной Отрадненского района по теме:
«Формирование системы проектно-исследовательской деятельности
обучающихсяв урочнойи внеурочной работе».

2. Присвоить статус стажировочной площадки, закрепленной за кафедрой
начального образования ГБОУ ИРО Краснодарского края, с 24.02.2022 г.,
срокомна3 года:

муниципальному бюджетному образовательному учреждению гимназии
№ 14 г.Ейска муниципального образования Ейский район по теме:
«Формирование функциональной грамотности младших школьников на уроках
математики и предметов естественно-научного цикла»;

муниципальному автономному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар гимназия №54 по теме: «Развитие
функциональной грамотности на уроках математики в условиях реализации
ФГОС НОО»;

муниципальному образовательному бюджетному учреждению средней
общеобразовательной школе № 2 муниципального образования Кореновский
район по теме: «Формирование естественно-научной грамотности детей
6-10 летнего возраста в условиях сетевого взаимодействия детского сада
и начальной школы»;

частному образовательному учреждению средней общеобразовательной
школе «Развитие» города Армавир по теме: «Формирование фенологической
грамотности младших школьников средствами продуктивных заданий».

3. Присвоить статус стажировочной площадки, закрепленной за кафедрой
дошкольного образования ГБОУ ИРО Краснодарского края, с 24.02.2022 г.,
сроком на 3 года:

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 190» муниципального
образования г. Краснодар по теме: «Внедрение $ТЕМ-технологий в
образовательный процесс детского сада как условие повышения качества ДО»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 196» муниципального образованияг. Краснодар по
теме: «Развитие интеллектуальных способностей детей средствами
образовательной робототехники»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 202» муниципального
образованияг. Краснодар по теме: «Тематическая авторская мультипликация, как
инструментв работе с дошкольниками с ОВЗ»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида «Сказка» муниципального
образования г. Краснодар по теме: «Развитие интеллектуальных способностей
детей дошкольного возраста посредством «5ТЕМ-образования»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 231» муниципального
образования г. Краснодар по теме: «ЗТЕМ-образования как средство развития
интеллектуальных способностей и вовлечение в научно-техническое творчество
дошкольников»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 112» муниципального
образования г Краснодар по теме: «Формирование исследовательской позиции
ребенка дошкольного возраста в условиях реализации 5ТЕМ-технологии»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 200» муниципального
образованияг. Краснодар по теме: «Развитие эмоционального интеллекта детей
старшего дошкольного возраста в коллективной творческой деятельности (с
использованием ЗТЕМ-средств)»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 108» муниципального
образованияг. Краснодар по теме: «Интеграция робототехникии мультстудии как

условие развития познавательных способностей детей старшего дошкольного
возраста с вовлечением в научно-техническое творчество»;

муниципальному автономному

—
дошкольному образовательному

учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 115» муниципального
образования г. Краснодар по теме: «Создание в ДОО образовательной среды,
способствующей интеллектуальному и творческому развитию детей дошкольного
возраста на основе интеграции образовательных модулей программы «5ТЕМ-
образование» и использования игровой технологии «Сказочные лабиринты
игры» В.В. Воскобовича»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад 25» муниципального образования Туапсинский район
по теме: «Оптимальное развитие дошкольника через реализацию программы
«ЗТЕМ-образование»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 49» г. Новороссийск по
теме: «Внедрение «ЗТЕМ-образования» в образовательное пространство
дошкольной организации»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка — детский сад № 2» Усть-Лабинский район
по теме: «Маленькие шаги больших открытий»или развитие интеллектуальных
способностей детей дошкольного возраста в процессе познавательной
деятельности и вовлечении в научно-техническое творчество на основе
$ТЕМ-подходов»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад № 11» муниципального образования Каневской район
по теме: «Образовательные возможности ЗТЕМ-технологий в развитии детей
дошкольного возраста»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №29»г-к. Геленджик по теме: «5ТЕМ-образование»—
от концепции лаборатории к внедрению во все направления
образовательной деятельности»;

дошкольной группе «Золотая рыбка» ИП Шайдулин Т.Ф.г. Краснодар по
теме: «Развитие интеллектуальных способностей в процессе познавательной
деятельности и вовлечение в научно-техническое творчество детей старшего
дошкольного возраста посредством программы «ЗТЕМ-образование»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детский сад № 54 г. Армавир по теме: «Развитие детского туризма
как условие освоения дошкольниками социокультурной и природной
средыродного края».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора О.Б. Пирожкову.

Ректор Т.А. Гайдук